
6 Riksdagens Skrifvelse N;o 110.

N:o 1 10.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1906. 
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. 
Majds proposition angående 'Upplåtelse af en tomt i 
Trollhättan till skolhusbyggnad.

(Statsutskottets utlåtande n:o 105).

Till Ivonungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 94) af den 9 sistlidne 
mars har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen med
gifva, att tomten n:o 3 i kvarteret Toppön i Trollhättan måtte tills vidare, 
så länge å tomten funnes uppförd skolhusbyggnad, i hvilken meddelades 
så kallad elementarundervisning, utarrenderas till Trollhättans kommun i 
enlighet med de i Riksdagens skrifvelse den 20 maj 1905 i anledning af 
Eders Kungl. Maj:ts proposition angående förvaltningen af Trollkätte kanal
ock vattenverk m. m. omförmälda grunder och enligt de särskilda före
skrifter, som af Eders Kungl. Maj:t kunde meddelas, dock med den af
vikelse från nämnda grunder, att arrendeafgiften skulle utgå med allenast 
tio kronor om året.

Ehuruväl föreliggande frågas innebörd är, ur finansiell synpunkt sedd, 
af ringa betydelse, då den allenast afser nedsättning af ett årligt arrende
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belopp från beräknade 171 kronor 38 öre till 10 kronor, bar Eiksdagen 
dock af principiella skäl ansett sig icke kunna biträda Eders Kungl. 
Maj:ts förslag. Yid de talrika framställningar, som på grund af ansök
ningar från landtkommuner under en följd af år förelagts Eiksdagen om 
upplåtelse af mark från krono egendom ar till skolhustomter, hafva näm
ligen kommunerna i regeln tillförbundits att erlägga lösen för lägenheterna, 
beräknad vare sig genom kapitaliserande af den på lägenheterna belöpande 
arrendeafgiften eller på annat sätt. Att i detta fall afvika från nämnda 
tillvägagångssätt har synts Eiksdagen vara så mycket mindre af omstän
digheterna pålcalladt, som ifrågavarande kommuns ekonomiska ställning en
ligt Eiksdagens förmenande icke synes böra föranleda undantag från hvad 
i afseende å ett stort antal landtkommuner i förevarande afseende hittills 
tillämpats.

Eiksdagen får därför anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition icke af Eiksdagen bifallits.

Stockholm den 19 maj 1906.

Med undersåtlig vördnad.


